patefacla..., archiepiscopos, episcopos et alios prelatos, necnon soleniniores clericos

et personas Ling'ue de Oyl regrii sui, in multitudine non miodica, propter hoc, ut

firmam columpuam fidei, ad sui [presentiam] accersuit
;
quibus invicein coram se

congregatis, bullas, litteras et alia quecunque intersignia que habuit super utroque

facto ipsorum amborum, domini pape videlicct et Bartholomei, declaracionemque

diclorum cardinalium contra dictum Bartholomcum diu factam ostendi precepit, et

eos inter ipsos oui adherere, cujusve partem fovere deberet indagari. Qui, visis omni-

bus supradictis. . ., in eorum conscientiis judicarunl prefatum dominum. meum dicto

domino pape, olim cardinali Gebennensi, adherere debere, tamquam vero pape...

Quod idem dominus m.eus, sui super hoc habita matura deliberatione Consilii, deter-

minavit et declaravit illico se facturum, quoscunque eciam regnicolas et subditos

suos ipsum in hoc prosequi, ethanc legem in toto regno suo teneri etservari per sua

décréta rcgalia senciendo, prout ipse nobis de [un blanc] per suas litteras intimavit.

Nobis insuper significatis {sic) ut declaracionem istam omnibus prelatis et ecclesiis

patrie sue Lingue Occitane publicari, et notificari faceremus. Ut autem, amice

rarissime, hujusmodi determinacio et declaracio, ymo pocius legalis sanccio

dicti domini mei vobis cunctisque ecclesiis et Ghristi fidclibus locumtenencie nostre

plenius innotescat, presentis scripti paginam vobis duximus transmitendam, vos

hortantes et zelo fidei requirentes, vobisque nichilominus injungentes quatenus

prefatas declaracionem et determinacionem in vestra et omnibus aliis ecclesiis

vestre diocesis personisque vobis in spiritualibus subditis insinuetis, notificetis et

publicetis, aut insinuari, notificari et publicari, et in dictis ecclesiis et per ipsos

subditos vestros festa solennia de nova creacione dicti domini Pape, prout hactenus

fuit consuetum, fieri faciatis, eosdem vestros subditos exhortantes ut hujusmodi

declarationis effectum {sic), vestigiaque dicti domini mei in hoc, prout faciunt alii

dicte Lingue de Oyl, de cetero, semota calligine cujuscunquc scrupuli et scismatis-

imilantur («te) : ut, quemadmodum populus rcgni Francie uni capiti terreno, vide,

licet dicto domino meo, subditus [est], ita, quod conveniencius censemus, soli capiti

universalis Ecclesie subditur [sic) et hereat.,., nec sit inter fidèles regnicolas (a)

propter hoc aliqua divisio... Datum, etc. ;) (Ms. cit., fol. 2 v°.)
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Au surplus, le duc d'Anjou n'était pas homme à circonscrire